Fls. 1 mºa

CAMARAMUNICIPAL

REQUERIMENTO 117/2025

DE CAMPO LARGO APROVADO
Sala das Sessões 06] 110 425

EXMO. SENHOR ALEXANDRE GUIMARÃES, PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, PARANÁ.

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve, no
exercício de suas atribuições regimentais, vem, com o devido respeito, perante
Vossa Excelência e os demais vereadores, solicitar a aprovação do presente
requerimento, para que seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder
Executivo de Campo Largo, SOLICITANDO QUE SEJA REALIZADO
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA EXTENSÃO DA RUA CAMPOLIM ROSSA,
FERRARIA.

JUSTIFICATIVA
O presente Requerimento visa a necessidade da pavimentação asfáltica na rua

supracitada, o que é pleiteado pelos moradores das imediações.

A pavimentação asfáltica das ruas é de muita importância para os moradores,
gerando qualidade de vida e oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e
pedestres. Vale salientar que esta rua não é de grande extensão.

A ausência de infraestrutura nas ruas pode vir a ser a causa de outras
precariedades observadas, como o aumento da criminalidade e a falta de
segurança devido a pouca utilização das mesmas como espaço de integração dos
usuários.

Estes cidadãos merecem ter suas ruas asfaltadas, pois pagam seus impostos
em dia e também possuem direito aos benefícios desta infraestrutura mínima,
como a pavimentação.

REQUERIMENTO
Desta forma, solicito ao Poder Executivo Municipal que viabilize o

encaminhamento de tal solicitação, que objetiva melhorar a qualidade de vida da
comunidade, preservando-lhes a vida e propiciando—lhes saúde, segurança e
tranquilidade.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, aprovação do requerido.
' ,

3/1 [3527 %,

“__—__”..-

Zitª/937,21?
Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450

Fone/Fax: (41) 3392-1717
www.campolargo.pr.gov.br

Fls. 1

CÃMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

Termos em que,
Pede deferimento.

Campo Largo, 08 de setembro de 2025.

Sargento Leandro Chrestani
Vereador

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br